РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОСКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

03  марта  2015 года                                                                                              №  293

с. Сосково

О внесении изменений в решение Сосковского районного Совета  народных депутатов № 108 от 2 февраля 2012 года «О принятии Положения о муниципальной службе в Сосковском районе Орловской области»

Принято

Сосковским районным

Советом народных депутатов

03 марта   2015 года

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», согласно статьи 18 Устава  муниципального образования Сосковский муниципальный район Орловской области, Сосковский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в «Положение о муниципальной службе в  Сосковском районе Орловской области» следующие изменения:

1)  пункт 1 части 1 статьи 14 признать утратившим силу.

2) пункт 3 части 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

"3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Информационном Вестнике Сосковского района».

Глава

Сосковского муниципального района                                                   А. В. Матюхин